
Open Access politikk for Universitetet i Stavanger  
 
Universitetet i Stavanger har som mål at forskningsresultater skal være åpent tilgjengelige 
for enkeltmennesker, offentlig sektor, næringslivet og det globale forskersamfunnet. Dette 
skal skje i tråd med prinsippene for faglig og akademisk frihet, som gir forskeren enerett på 
valg av kanal for publisering av vitenskapelig arbeid. For fagfellevurderte vitenskapelige 
artikler gjelder følgende:  

 
1. Obligatorisk institusjonell arkivering av alle fagfellevurderte artikler i UiSs 
elektroniske vitenarkiv (UiS Brage) 
 
Alle forskere ansatt ved UiS etter 1. mai, 2012 plikter å avlevere en post-print versjon av 
vitenskapelige artikler produsert i forbindelse med ansettelsesforholdet til det 
institusjonelle elektroniske vitenarkivet.  
 
UiS oppfordrer samtidig alle andre ansatte til å etterfølge dette prinsippet for institusjonell 
arkivering.  
 
Med post-print versjon menes siste manuskriptutgave etter fagfellevurdering. Når forlaget 
tillater institusjonell arkivering av forlagets pdf er den å foretrekke.  
 
Dersom publisering skjer i et tidsskrift som ikke tillater institusjonell arkivering, og den 
ansatte ikke får slik tillatelse fra utgiver etter forespørsel, fritas vedkommende fra dette 
kravet. Hvis en eller flere medforfattere rettmessig nekter å samtykke, gjelder det samme.  

 
2. Etterfølgende tilgjengeliggjøring av artikler avlevert til det elektroniske 
vitenarkivet (UiS Brage) 
 
Alle forskere ansatt ved UiS etter 1. mai, 2012 plikter å gjøre sitt beste for at avleverte 
vitenskapelige artikler kan gjøres tilgjengelig så snart som mulig via det elektroniske 
vitenarkivet på UiSs nettsted. 
 
UiS oppfordrer samtidig alle andre ansatte til å etterfølge dette prinsippet for etterfølgende 
tilgjengeliggjøring.  

 
3. Valg av publiseringskanal  
I valget mellom faglig likeverdige publiseringskanaler anbefaler UiS at alle ansatte 
publiserer i tidsskrifter som gir allmennheten åpen tilgang til artikkelen,  
enten gjennom å være et Open Access tidsskrift eller gjennom å tillate institusjonell 

arkivering med en etterfølgende tilgjengeliggjøring. 

 

Open Access politikken ble vedtatt av Styret den 18. april 2012/revidert 28. april 2016  


